[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 26 мая 2015 года № 569 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы
за оказание таких услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                              № 210-ФЗ «Об организации представления государственных                                        и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28 ноября 2015 года                   № 339-ФЗ «О внесении изменений в статьи 48 и 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации», а также в связи со структурными изменениями в администрации Кондинского района:

1. Внести в решение Думы Кондинского района от 26 мая 2015 года № 569 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми                 и обязательными для предоставления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг» следующие изменения:

1) в наименовании раздела 3 приложения 1 к решению Думы Кондинского района слова «и молодежной политики» исключить, далее                    по тексту;

2) пункт 10 приложения 1 к решению Думы Кондинского района исключить;

3) в наименовании раздела 4 приложения 1 к решению Думы Кондинского района слова «Управление по физической культуре и спорту» заменить словами «Комитет физической культуры и спорта», далее                          по тексту;

4) пункт 11 приложения 1 к решению Думы Кондинского района считать пунктом 10;

5) пункт 12 приложения 1 к решению Думы Кондинского района исключить;

6)  пункты 13-28 приложения 1 к решению Думы Кондинского района считать пунктами 11-26 соответственно;

7) пункт 17 приложения 1 к решению Думы Кондинского района дополнить подпунктом 17.9. следующего содержания:

 «17.9. перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов                     к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса РФ».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»                  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             на главу Кондинского района А.В. Дубовика.

Исполняющий обязанности председателя

Думы Кондинского района

                           А.А. Немзоров

Глава Кондинского района                                                              А.В. Дубовик

пгт. Междуреченский

27 сентября 2016 года

№ 160